
 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 
 

1 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Registro determine 
N. 092/2025/UEF 

Oggetto: Determina di affidamento tramite MePA della RdO n. 5582753 relativa all’acquisto di 
materiale igienico sanitario per le sedi dell’Agenzia. 

CIG: B80CA6D002 

               
                                                                         IL DIRIGENTE 

Premesso  

che con delibera n. 2 del 04/12/2024 il Consiglio Direttivo dell’Agenzia ha approvato il bilancio di 

previsione per l’anno 2025 e le risorse finanziarie sono state affidate alla gestione di un unico Centro 

di Responsabilità Amministrativa; 

Visti: 

- il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità 

finanziaria ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per 

l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 

sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

- il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione e la 

dotazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia nazionale per 

l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 

sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Visti: 

- il provvedimento organizzativo prot. n. 47256 del 29.10.2018 adottato dal Direttore pro tempore 

ai sensi dell’art. 4, comma 2 del citato D.P.R. 118/2018 modificato all’atto organizzativo n. 29603 

del 02.07.2019;  

- il provvedimento del Direttore dell’ANBSC del 22 dicembre 2020 acquisito al protocollo informatico 

al n. 1566 del 13.01.2021, con il quale è stata disposta una riorganizzazione delle competenze degli 

uffici della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali attraverso la modifica 

dell’art. 6 del provvedimento del Direttore pro-tempore dell’ANBSC del 2 luglio 2019, prot. n. 29603; 

- il provvedimento del Direttore n. 42581 del 20.06.2023 con cui è stato   conferito   alla dott.ssa 

Lucrezia D’Angicco l’incarico di Direttore Generale della Direzione delle Gestioni Economiche 

Finanziarie e Patrimoniali; 

Visto il provvedimento del Direttore dell’ANBSC prot. n. 3818 del 15.01.2025, con il quale, ai sensi 

dell’art. 14 del D.P.R. 15 dicembre 2011 n. 234, sono attribuiti i poteri di gestione e di spesa delle 

risorse finanziarie iscritte nel bilancio 2025 alla Dott.ssa Federica Scelfo, Dirigente dell’Ufficio 

Economico Finanziario, per importi fino ad euro 400.000,00; 

 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0067776 del 15/09/2025



 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 
 

2 
 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 recante “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i. ed in particolare, 

il combinato disposto degli articoli 50 comma 1 lett. b) e dell’art. 54; 

Considerato che con determina n. 89/2025 del Dirigente dell’Ufficio Economico Finanziario è stata 

avviata nel MePA la RdO n. 5582753 relativa all’acquisto del seguente materiale igienico sanitario 

per le sedi dell’Agenzia;  

- carta igienica, n. rotoli 5280; 

- bobine asciugatutto, n. 180; 

- tovagliette asciugamani piegati a Z confezioni da 150 fogli, n. conf. 2200; 

- sapone mani tanica da 5 lt, n. 20; 

Dato atto che: 

- per l’acquisto dei prodotti in argomento è stata avviata nel MePA di una RdO semplice aperta 

a tutti fornitori abilitati nella categoria “Carta igienica, fazzoletti, asciugamani e tovaglioli; 

- è stata determinata in base ai costi medi di mercato rilevati da internet una base d’asta di € 

6.500,00 oltre IVA, comprensiva dei costi relativi alla consegna al piano; 

Dato atto che per la procedura di gara in argomento è stato preso l’impegno provvisorio di € 

7.930,00 gravante sulla voce di conto U.1.03.01.02.999 denominata “Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c.” del bilancio 2025; 

Dato atto che: 

- alla procedura di gara in argomento, hanno presentato offerta i seguenti operatori 

economici: 

N. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA OFFERTA 

1 Unversal di Di Donato Giuseppe 02619890037 2.450,00  

2 La Casalinda 00667690044 3.840,00  

3 Silma nuona società a resp. lim. sem. 04147490983 3.942,60  

4 Pefim Srl a socio unico 06633741217 4.073,00  

5 Cavallaro Srl 06633741217 4.117,90  

6 Paredes Italia SpA 02974560100 4.351,60  

7 Bianchi Ingrosso Srl 05330700286 4.375,32  

8 Sisters 02316361209 4.381,28  

9 Cleandom Srl 08899190725 4.550,00  

10 Ica System 01973780263 4.625,43  

11 L'Antinfortunistica 02467560245 5.035,20  

12 Polipuglia Sas 06848970726 5.043,20  



 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 
 

3 
 

13 DE.DA Ufficio 11803631008 5.257,00  

14 Maestipieri Srl 03804230104 5.527,64  

15 Clevex 03579280615 5.659,60  

16 Radè 06125020823 5.804,40  

17 Bollacchino Srl 04111550713 5.827,80  

18 Carto Copy Service 04864781002 5.894,71  

19 Planeta 09200321215 5.986,40  

20 Myo SpA 03222970406 6.190,85  

21 Mediplus 01952140448 6.197,92  

22 Dema Professional Srl 10531941218 6.395,00  

23 Vodacom Sas 04001150962 6.404,00  

24 Soluzioni Imballagi Alimentari Srl 14094331007 6.498,00  

25 Pam Ufficio Srl 01261820839 7.500,00 

 

- è stata esclusa dalla gara l’offerta della ditta Pam Ufficio Srl p. i. 01261820839 che è stata 

superiore alla base d’asta; 

- è stata calcolata la soglia di anomalia pari a 25,03% applicando il metodo A dell’Allegato II.2 

del codice dei contratti (D.L.vo 36/2023), così come previsto nella determina a contrarre, e da tale 

attività sono risultate anomale le offerte dalla numero 1 alla numero 10; 

Dato atto, pertanto, che l’offerta più bassa ammessa è quella fornita dall’operatore economico 
L’Antinfortunistica con sede a Santorso (VI) in Via dell’Olmo n. 19 p.IVA 02467560245 di € 5.035,20 
oltre IVA; 
 

Verificato attraverso il DURC prot. INAIL 49213714 avente scadenza il 21/09/2025 che il potenziale 

aggiudicatario risulta in regola con il versamento dei contributi; 

Ritenuto che esistono le condizioni per affidare la procedura di gara all’operatore economico 

“L’Antinfortunistica” P.I. 02467560245; 

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 recante “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare, il 

combinato disposto degli articoli 14 e 50 del citato Codice, secondo cui le Stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro; 

 

Dato atto, ai sensi del citato art. 17, che il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di 

un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

- Il fine che si intende perseguire è l’affidamento dell’incarico per la fornitura di materiale igienico 

sanitario da ripartire nelle sedi dell’Agenzia; 

- che il codice CIG elaborato per la presente procedura di gara è: B80CA6D002;   

- il codice univoco per la fatturazione è JIKG0Z; 

 



 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 
 

4 
 

Visti l’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e l’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 secondo i quali il 

responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti devono astenersi di adottare pareri 

e/o valutazioni tecniche in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, 

anche potenziale; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

Di affidare all’ operatore economico “L’Antinfortunistica” con sede a Santorso (VI) in Via dell’Olmo 

n. 19 p.IVA 02467560245 l’incarico per la fornitura del seguente materiale: 

 

- carta igienica, n. rotoli 5280; 

- bobine asciugatutto, n. 180; 

- tovagliette asciugamani piegati a Z confezioni da 150 fogli, n. conf. 2200; 

- sapone mani tanica da 5 lt, n. 20; 

al costo di € 5.035,20 oltre IVA, per un totale di € 6.142,95; 

 

Di rideterminare rendendolo definitivo, l’impegno provvisorio di € 7.930,00 gravante sulla voce di 

conto U.1.03.01.02.999 denominata “Altri beni e materiali di consumo n.a.c.” del bilancio 2025, 

preso in esecuzione della determina n. 89/2025, portandolo ad € 6.142,95 pari all’importo di 

aggiudicazione; 

 

Di procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura ove è dovuta e 

accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato 

comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 

Di nominare responsabile unico del procedimento il Funzionario Antonio Marcello Oliverio ai sensi 

dell'art. 15, del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

 

Di dare atto, ai sensi dell'art. 28 D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., che tutti gli atti relativi alla procedura 

in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 

"Amministrazione trasparente" all'indirizzo www.anbsc.it con l'applicazione delle disposizioni di cui 

al D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.i.i.. 

 

II presente atto, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. 

ii., è adottato in unico originale. 

 IL DIRIGENTE 

          Federica Scelfo   

FEDERICA SCELFO
12.09.2025
10:21:03
GMT+02:00




